
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

Uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

mezi smluvními stranami:

Objednatel

LABYRINT – středisko volného času, vzdělávání a služeb Kladno, Arbesova 1187

se sídlem: Arbesova 1187, 272 01 Kladno

IČ: 00873195

zastoupený: Mgr. Blankou Bendlovou, ředitelkou

a

Poskytovatel

Energy Benefit Centre a.s.

se sídlem: Křenova 438/3, 16200 Praha 6 - Veleslavín

IČ: 29029210

DIČ: CZ29029210

zastoupený: Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva

Článek I.

Popis skutkového stavu

1. Dne  08.07.2019  uzavřeli  účastníci  dohody  smlouvu,  jejímž  předmětem  bylo  provádění  výkonu
autorského  dozoru  k  akci  „Snížení  energetické  náročnosti  budovy  SVČ  Labyrint,  Litevská  č.p.
2720, Kladno“.

2. Na  výše  uvedenou  smlouvu  se  vztahovala  povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv
v  souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejnění  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších
předpisů.

3. Smlouva  byla  Objednatelem   publikována  v  registru  smluv  dne  19.07.2019  pod  ID  smlouvy
8970135.  Při  dodatečné  kontrole  Objednatelem  bylo  zjištěno,  že  smlouva  nebyla  zveřejněna
v  otevřeném  a  strojově čitelném  formátu  dle  §5  ods.  1  zákona  o  registru  smluv.  Tím  smlouva
podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, od počátku.

4. Dne  07.10.2019  došlo  k  vzájemnému  plnění  z  uzavřené  smlouvy  v  podobě  provádění  výkonu
autorského  dozoru  k  akci  „Snížení  energetické  náročnosti  budovy  SVČ  Labyrint,  Litevská  č.p.
2720, Kladno“ ze strany Poskytovatele  a  úhrady částky 98 900 Kč ze strany Objednatele.

5. Vzhledem k tomu, že plnění uvedené v bodě 4. tohoto článku nastalo před uveřejněním smlouvy
v  registru  smluv,  výše  uvedená  plnění  se  tímto  na  obou  stranách  považují  za  bezdůvodné
obohacení.



Článek II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Účastníci dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I této dohody
tak, že Objednatel i Poskytovatel si ponechají vzájemné plnění.

2. Každá  ze  smluvních  stran  prohlašuje,  že  se  neobohatila  na  úkor  druhé  smluvní  strany  a  jednala
v dobré víře.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Řádným  uveřejněním  v  registru  smluv  nabyla  smlouva  účinnosti  a  veškeré  další  závazky  z  ní
vyplývající jsou nadále v platnosti.

2. Vzájemná  práva  a  povinnosti  účastníků  v  této  smlouvě  výslovně  neupravená  se  řídí  příslušnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato  dohoda  nabývá  účinnosti  dnem  uveřejnění  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o
zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejnění  těchto  smluv  a  o  registru  smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  uveřejnění  v  souladu  se  zákonem  o  registru  smluv  provede
Labyrint,  středisko  volného  času,  vzdělávání  a  služeb  Kladno,  Arbesova  1187,  příspěvková
organizace, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy.

5. Tato dohoda je  vyhotovena ve dvou stejnopisech,  z  nichž po jednom stejnopisu obdrží  každá ze
smluvních stran.

6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Dne  18.02.2020

Objednatel: Poskytovatel:

Labyrint, středisko volného času, vzdělávání Energy Benefit Centre a.s.

a služeb Kladno, Arbesova 1187

--------------------------------------- -----------------------------------------

Mgr. Blanka Bendlová Ing. Miroslav Hořejší


